[1284.]
9 March.
Desires to settle the complaints of their respective bailiffs.
R. f. 206.

maundez par le portur de ceste lettres. Ovekes ceo, sire, pur ceo ke nus dotouns ke wus eyez perdu les articles de nos grevaunces, les queus nus wus enveyames auntan, nous les wus enveyouns par le portur de cestes lettres desuz nostre seel. E nous requerouns ke vous pensez de mettre i conseil, auxi cum vous volez ke les vos seyent cheviz, kar peis nest nule si ele ne est entyere. Creouns certeynement ke vostre entente est e vostre volente ke ele seyt acomplye perdurablement. Sire, Dieus vous eit en sa garde a tus jours.

Ceste lettre fu donee le noevime jour de Marz a Otteford'.

DXXVII.

TO THE BISHOP OF CHICHESTER.

1284. Frater J[ohannes], etc., venerabili in Christo fratri
 13 March. domino S[tephano], Dei gratia episcopo Cycestrensi,
 Asks him to ascertain whether a clerk condemned to death at Guildford was really ordained. R. f. 89 b. salutem et sinceram in Domino caritatem. Intelleximus non sine cordis amaritudine vehementi, quod cum nuper quidam clericus de vestra dicecese oriundus, filius quondam Walteri de Hertefeud, ut dicitur, fuisset pro crimine furti captus et apud Geldeford', Wintoniensis dicecesis, diutius in carcere detentus, nullus erat ex parte ecclesiæ qui clericum ipsum ecclesiæ nomine requireret seu peteret eripi a iudicio sæculari, quamquam idem clericus publice et constanter se esse clericum allegaret. Quare nullo instante ad liberationem ipsius, nec clericali privilegio deferente, ultimo tandem mortis supplicio in opprobrium cleri et ecclesiæ Anglicanæ contemptum ac præjudicium extitit condemnatus. Nos itaque nolentes, sicut nec possumus, tantæ præsumptionis audaciam in cleri universalis ignominiam attemptatam, sub conniventia pertransire, fraternitatem vestram attente requirimus et

hortamur in Domino, vobis nihilominus firmiter injungendo mandantes, quatenus tam per registrum vestrum quam per vias alias per vos et per alios sollicitè inquiratis, si præactus clericus fuit a vobis aliquo tempore ordinatus vel alio quocunque episcopo quod sciatis. Et quicquid circa hoc inveneritis, una cum nomine clerici ejusdem, nobis citra Dominicam in Ramis Palmarum fideliter et aperte rescribatis per vestras patentes literas harum seriem continentes, ut super hiis certiorati per vos vel ex officii nostri debito per nos vel per Wyntoniensem episcopum ad hujusmodi ignominiosi sceleris condignam animadversionem procedere valeamus. Valete. Datum apud Otteford', iii. id. Martii, anno Domini MCCLXXXIII, ordinationis nostræ sexto.

DXXVIII.

FO CARDINAL GEOFFROI D'ALATRI.

Reverendo in Christo patri ac domino Gottefredo, [1284.]
 Dei gratia Sancti Georgii ad Velum Aureum diacono 18 March.
 cardinali, frater J[ohannes], etc., cum filiali reverentia Desires
 paratam ejus beneplacitis voluntatem. Pro certo vestram Aliottus,
 paternitatem hoc a nobis volumus expectare, quod canon of
 multum affectamus vestræ benevolentiae complacere, SS. John
 et ea quæ cordi vestro noverimus insidere quantum se- and Paul,
 cundum voluntatem et gratiam Jesu Christi possumus, to appear
 perficere reverenter. Sane dominationis vestræ testi- personally
 monium super vita et conversatione ac etiam conti- and show
 nentia status domini Aliotti canonici Sanctorum Jo- his title to
 hannis et Pauli in Urbe, capellani vestri obsequiis Boxley
 vestris sicut scribitis insistentis, recepimus, per quod church.
 intelleximus ipsum in habitu clericali et tonsura ac R. f. 20 b.
 etiam sacris ordinibus constitutum, et obtentu bonæ A. f. 128.
 memoriæ domini R., diacono cardinali, ecclesiam de
 Boxle, nostræ diocesis, fuisse adeptum. Verum, quia

nuper cum nobis fuisset ad eandem ecclesiam, tanquam vacantem, quidam alius præsentatus, per inquisitionem super hoc factam invenimus nullum ad præfatam ecclesiam a tempore dicti domini cardinalis fuisse præsentatum, vel etiam in ejusdem possessionem aliquo modo inductum, ac per hoc creditur et constanter nobis suggeritur ex adverso dictum Aliottum suppositum et in ovile per ostium minime introisse. Nec potest nobis constare per procuratores ipsius in Anglia sive per literas sive alia documenta legitima, de titulo suo in ipsa ecclesia vel qualiter et a quo tempore eam adeptus fuerit. Clementiam vestram attentis precibus exoramus quatenus placeat vestræ benivolentiæ quod dictus capellanus vester personaliter nostro conspectui se præsentet, ostensurus nobis jus quod habet in ecclesia memorata. Pro certo scituri quod in jure suo, si quod habet, gratiose et benivole prosequi volumus et fovere. Vel saltem mittat nobis instrumenta sua et literas per quæ nobis legitime constare possit de ingressu suo canonico in ecclesiam sæpeditam. Custodiat Deus, etc. Scriptum apud Otteford', xv. kal. Aprilis.

 DXXIX.

TO THE BISHOP OF PRÆNESTE.

[1284.] Reverendo in Christo patri ac domino Jeronimo, 29 March. Dei gratia episcopo Prænestino, frater J[ohannes], etc.,
 Asks him to favour his proctor in the case of Camilla and of the abbot of Faversham. R. f. 66 b. A. f. 14. salutem cum omni reverentia et honore. Sanctitatem vestram et pietatis affectum ad filios veraciter profecisse credimus, cum honore innocentiae illius et specialis affectionis ad modicitatem nostram edocti præsagiis, quas in vobis certitudinaliter didicimus, cum ambo, licet dispariter, militaremus Altissimo in excubiis paupertatis. Unde et gravamina cordis nostri et perplexitates insolubiles vobis dudum scripsissemus cum fiducia alicujus remedii obtinendi, nisi nos rumor

quidam, qui nostris ante biennium insonuit auribus, retraxisset, quo videlicet asserebatur pro certo vos esse in legationem Alemannicam destinandum. Verumtamen, quia rumor ille nondum fuit effectui demandatus, paternæ clementiæ parturientis spiritu quod siluimus aperimus. In primis veritate conscientiæ protestantes, quod si præsensissemus amaritudinis aculeos, quos quotidie experimur, nunquam apostolicis jussionibus in hac parte fragilitatis nostræ humeros curvassemus. Quotidie siquidem terebrat cor nostrum passio Sancti Thomæ, cujus causam quotidie cernimus in ecclesiasticis injuriis renovari. Et cum circa nos remedium nesciamus, a sancta Romana ecclesia remedium expectantes, inde magis amaritudinis malleos ex ejusdem ecclesiæ lateribus experimur, dum nullum ad illam planctum possumus mittere secretius, qui non illico auctus mendaciis in suspectis auribus publicandus in Angliam revertatur, ut quasi sit insanabilis plaga ista. Supplicando nihilominus humiliter et instando, semper processimus, et plus defecimus quam profecimus in hunc diem. Sed est præ ceteris plaga dura, quod cum ipsa tanquam mater omnium consueverit omnes filios pietatis et justitiæ uberibus consolari; nobis in ea justitia denegatur, circa factum præcipue Tedisii de Camilla, in cujus favorem tradita est causa nostra contra prædictum Tedisium, Giffredo de Vezano, multum impari tanto negotio, summarie cognoscenda. Demum cum esset ab eo sicut suspecto iudice, propter excessus varios appellatum, summus pontifex causam appellationum nostrarum commisit, iterato summarie pertractandam, et hoc agente domino Benedicto, qui quasi novercali impetu nobis publice se opponit, lædens falsis opprobriis famam nostram, et veris injuriis justitiam nostram causæ, de quo summo pastori conquerimur, lamentantes plus dedecentiam sanctæ Romanæ curiæ, quæ solet omnibus se præbere speculum honestatis, quam nostra incommoda, quæ speramus esse auctore Deo in spiritualia commoda convertenda.

In hiis autem, pater piissime, vestrum consilium, solatium et auxilium imploramus, supplicantes humiliter ut priscæ caritatis indicia nobis dignemini renovare, dominum Johannem procuratorem nostrum in curia existentem admittentes favorabiliter, et ipsum ad Dei honorem¹ misericorditer dirigentes. Causam etiam abbatis de Fevresham, quem solum habemus nobis immediate subjectum, vestræ clementiæ ut possumus commendamus. In quo etiam speciali gravamine atterimur in curia, dum præactus dominus Giffredus nititur eum a nostra jurisdictione et subjectione eripere, ratione cujusdam census annui quo dicit monasterium ipsum Romanæ curiæ obligari, qui quidem abbas cum propter hoc a dicto Giffredo sedem apostolicam appellaverit, quod valde durum est et grave, non invenit qui petitionem suam domino papæ legat. Custodiat Dominus incolumitatem vestram, etc. Scriptum apud Tenham, iiii. kal. Aprilis.

DXXX.

TO THE BISHOP OF TUSCULUM.

1284.
A letter comparing abuses in the church to the seven vials mentioned in the Apocalypse.
R. f. 67.
A. f. 97.

Ad Tusculanum: — Fatiscentes alas in volatum contemplationis interdum erigo, et nunc in hierarchiam supracœlestem, nunc cœlestem juxta sanctorum regulas oculos figo aliquotiens lippientes, et demum in subcœlestis hierarchiæ speciem imbecilles radios inclino. In cujus apice sanctæ Romanæ ecclesiæ celsitudinem admirans cum tristitia ad memoriam, illa iræ Dei tempora revoco, quando juxta apostolum fiet discessio ab eadem. Causas autem illius futuræ seditionis sacra videntur eloquia prænotare. Primo quidem, Ezechielis occurrit oraculum ad pastores Israel sic dicentis: "Cum austeritate imperabatis eis et cum " potentia, et dispersus est grex meus, eo quod non

¹ honorem] this word is repeated in R.

“ esset pastor.”¹ Imperiorum igitur austeritas forsitan tunc temporis reproborum animos commovebit. Sic Roboam aggravare se velle profitens sui jugum pacifici genitoris, decem tribus perdidit una die. Scio unum hominem qui nunquam didicit legem unam, qui tanti rigoris habet mandata, ut non obstantibus realibus privilegiis, sed cassatis, pro tribus obolis neglectis, possit ad libitum suum archiepiscopos et episcopos excommunicationis sententia innodare; et frequenter emanant talia idiotas extollentia, et statum supra modum vilipendentia prælatorum. Secundo, simile adjicit eidem sententia Salvatoris dicentis: “ Alienum non sequuntur, sed fugiunt ab eo, quia non noverunt vocem alienorum.”² Obsecro, mi domine, qui sunt alieni, nisi qui quærent quæ sua sunt, non quæ Jesu Christi. Eveniet igitur temporibus iræ Dei ut propter beneficiorum et bonorum aliorum exactionem, quæ alienis a Christo in forma præmissa aliquotiens sunt collata, vel tunc forsitan conferentur armatis sublimibus munimentis, ut dicere valeant illud propheticum Samuelis: “ Nunc dabis, alioquin tollam vi.”³ Discedat forsitan multitudo, juxta id quod sequitur Samuelis: “ Ecce dies veniunt et præcidam brachium tuum, etc.”⁴ Et licet hodie, Deo gratias, non multiplicentur hujusmodi alieni, dolendum est tamen si per sedem apostolicam hujusmodi defensentur. Nec enim sufficit idola non erigere, nisi erecta etiam deleantur, cum pii reges effeminatos de terra tulerint et sordes prius erectorum deleverint idolorum. Est enim tertium quod enervat animos prælatorum. Cum enim ad correctiones et reformationes cleri et populi se extendunt, appellationis quærent subterfugium, malignantes a ficto gravamine, impetrantes a sede aposto-

¹ Ezekiel xxxiii. v. 4. The reading in the Vulgate is “dis-
“ persæ sunt oves meæ.”

R 4237.

² John x., 5.

³ 1 Sam. ii. 16.

⁴ 1 Sam. ii. 31.

lica ad illos quos suis noverunt esse pastoribus amplius indevotos, qui in revocandis pastorum judiciis gloriantur, et sic pastoralis curæ judex efficitur fur vel lupus. Cernentes igitur pastores pii sic sibi curam auferri e manibus et quasi dimidiari, libenter curæ cederent si liceret. Vera enim mater magis vellet juxta Salomonis judicium prolem suam alterius dari manibus, quam eam cernere in propriis oculis jugulari. Quartum futuræ discessionis præsagium et curæ irreticio pastoralis, quæ est socia præcedentis, est litium intricatio immortalis. Scio procul dubio plura a pluribus descri incorrecta, quin potius infinita, desperatione finis debiti assequendi, ne etiam consumantur circa reprobos bona quæ omnibus non sufficient pauperibus eroganda. Quintum, præparatorium ad prædictum infortunium esse credo, quotidianam coarctationem potentia prælatorum, quia frequenter pro unius delicto pontificis jugum imponitur toti mundo. Obsecro, domine, ad memoriam revocetis quam breve sit Deuteronomium, quam breve sit Evangelium, quantæque sint ambages aliorum jurium, quotque volumina sint doctorum. Certe audeo dicere quod impossibile sit mentem humanam utriusque generis apices habere excellenti sufficientia in sui pectoris potestate. Sextum, præparatorium ad hoc ipsum est legum abjectio vel vilipensio evangelicarum. Cum enim juxta doctrinam sanctorum officium pontificis consistat in doctrina præcipue verbi Dei, unde et ordo pontificum dicitur a sanctis patribus ordo prædicatorum, tamen in electionibus celebrandis vel dignitatibus conferendis nulla fit mentio de officio prædicandi, et dum in hac parte non quæritur quid dicant evangelia, sed potius quid garriat glosa ordinaria, mandata Dei propter traditiones hominum irritantur. Hinc studium sapientiæ per orbem deseritur, et passim curritur ad scientias lucrativas et per immoderantias subversivas, præscribente sententia Salvatoris, quia si

sal evanuerit ad nihilum valet ultra, nisi ut mittatur foras et ab hominibus conculcetur. Septimum esse puto translationem sacerdotii a spiritu in carnem, a Melchisedech in Aaron ordine lamentabiliter commutato, quæ aliquando plus erat infesta ecclesiis quando ædificabatur Syon in sanguinibus, quam sit modo, sit Conditor omnium benedictus. Et forsitan temporibus iræ Dei pestis hujusmodi reviviscet, et translato sacerdotio in fæces hujusmodi, si evenerit, quod avertat Altissimus, lex obedientiæ forsitan transferetur. Obsecro, mi domine, velit animo cogitare, an forsitan istæ sint septem phialæ plenæ iracundiæ et plagæ novissimæ de quibus Apocalypsis facit suæ modo caliginis mentionem. Et licet ea quæ divinitus sunt præmissa, procul dubio sunt ventura, minus tamen feriunt jacula, dum per industriam subtrahuntur scandala oculis pusillorum. Licet enim quæ procedunt a sancta Romana ecclesia sint sancta procul dubio et honesta, quippe quæ a Spiritu Christi Domini gubernatur, pro quo impossibile est ipsam errare in jure, ut ore profiteor puro corde, tamen oculi infirmi a lumine pluries vulnerantur, et dum mater incaute parvuli oculos exponit radio laterali, strabo efficitur impro-
vise.

DXXXI.

TO CARDINAL GERVAIS GIANCOLET DE CLONCHAMP.

Reverendo in Christo patri ac domino Gervasio, [1284.]
 Dei gratia tituli Sancti Martini presbytero cardinali, 29 March.
 frater J[ohannes], etc., salutem cum omni reverentia et assistance
 honore. Scimus, reverende domine, et experientialiter against an
 cognoscimus omni die verissimam esse illam sententiam enemy at
 doctoris egregii Augustini, "nihil esse in hac Rome.
 "vita et maxime in hoc tempore difficilior, laborosior, R. f. 67 b.
 "periculosior episcopi, aut presbyteri aut diaconi officio,
 "sed apud Deum nihil beatius, si eo modo milite-

U 2

“ tur quo noster jubet Imperator.”¹ Sed omnia quæ nos tangunt essent nobis facilia, si dignaretur nos sancta Romana ecclesia juxta maternorum jura viscerum consolari. Sicut enim filii tenentur divinæ legis imperio patrem illum sanctissimum et matrem illam piissimam in omnibus honorare, sic certe condecet econverso reverentissimorum illorum parentum clementiam ad fovendos filios misericorditer inclinari. E contra vero intelleximus quandam insignem illius ecclesiæ personam in nos frequenter novercales impetus exercere, et quædam in nostri præjudicium asserere non clandestine, sed in loco præ ceteris sub cælo partibus reverendo, in præsentia scilicet summi pontificis, et sacri vestri collegii et alibi, quæ salva sua reverentia novit superbenedicta Trinitas esse falsa. Cujus nomen exprimimus quia satis exprimit se ipsum, qui et a summo pontifice duas cognitiones summarias impetravit in processuum nostrorum, quæ Deo auctore prudentum virorum consilio fecimus, dedecus et gravamen. Quocirca clementiæ vestræ humiliter supplicamus, ut cum vestræ prudentiæ fuerit opportunum, velitis nobis in nostra justitia assistere propter Deum, nec juvari petimus nisi in illis in quibus adhæremus evangelicæ veritati, cujus veritatis nostræ testem Auctorem evangelii invocamus. Custodiat Dominus incolumitatem vestram ecclesiæ suæ sanctæ per tempora longiora. Scriptum iiii. kal. Aprilis.

Item, forma consimili emanarunt duæ literæ directæ dominis Anhero tituli Sanctæ Prædixis, et Giffrido tituli Sanctæ Susannæ, presbyteris cardinalibus.

¹ Augustini Epistolæ, cl. i. ep. 21.

DXXXII.

TO THE BISHOP OF WINCHESTER.

Frater J[ohannes], etc., episcopo Wyntoniensi, salutem, etc. Intellecto nuper quod quidam clericus, Johannes de Knelle nomine, de Cycestrensi diœcese oriundus, pro crimine furti captus et incarceratus apud Geldeford' vestræ diœcesis, debuerat iudicio laicorum extremo mortis supplicio condemnari, pro eo quod non erat qui ipsum ecclesiæ nomine requireret, quamquam clericus appareret et constanter se esse clericum allegaret; nos super hoc certiorari volentes scripsimus domino episcopo Cycestrensi, ut ipse hujusmodi facti inquirens sollicite veritatem, nobis suis patentibus litteris fideliter intimaret, si prædictus clericus fuisset ab eo seu quocunque alio episcopo ordinatus; et qualiter in opprobrium cleri et contemptum ecclesiæ tam ignominiosæ morti fuit addictus. Qui quidem episcopus nobis per suas literas rescripsit quod dictus Johannes de Knelle extiterit a domino Assavensi episcopo in accolitum ordinatus, quem dum adhuc apud Lewes esset in carcere detentus, requiri fecerat tanquam clericum per decanum suum Lewensem, cui ad hoc, ut dicit, specialiter commiserat vices suas. Sed cum idem clericus, non obstante hujusmodi requisitione, postmodum mitteretur apud Geldeford' carceri mancipandus, et ad ipsum episcopum non pertineret dictum clericum requirere in diœcese aliena, ut tamen ipsum existere clericum omnibus appareret, et nullus se posset ignorantia excusare; testimoniales literas de suis ordinibus concessit et fieri fecit eidem. Verum quidam ecclesiæ inimici in ipsius clerici necem ut dicitur machinantes, diem ad liberationem carceris ejusdem a justiciariis assignatum maliciose prævenientes, eundem Johannem, non obstante quod se clericum esse docebat, cum nullus esset qui ipsum ex

1284.
29 March.
Asks him
to inquire
concerning
the execution
of
John de
Knelle, a
clerk, at
Guildford.
R. f. 9c.

parte vestra requireret, mortis procurarunt adjudicari supplicio et suspendi, in contemptum privilegii clericalis. Quia vero tanti præsumptionem facinoris, quod totam Dei ecclesiam scandalizat, non decet nec expedit sub dissimulatione transcurrere, fraternitatem vestram monemus et hortamur in Domino, vobis nihilominus in virtute obedientiæ firmiter injungendo mandantes, quatenus tale remedium circa prædicta studeatis apponere. Sic quos in hac parte reos inveneritis, animadversione condigna plectentes, quod ad Dei laudem cedat et gloriam, honorque personæ vestræ apud Deum et homines exinde merito augeatur, ac aliis subtrahatur in posterum audacia talia perpetrandi. Faciatis autem diligenter inquiri an prædictus Johannes se esse clericum allegaret vel quomodo doceret, an etiam aliquis ipsum ecclesiæ peteret liberari, vel si vestri fuerint in hac parte, sicut dicitur negligentes, et aliis circumstantiis omnibus tangentibus istud factum, quod vestrum decet officium viriliter exequendo, ut cum vobiscum, quod erit in brevi, volente Domino, colloquium habuerimus, possitis nos inde consolabiliter recreare. Valet in Christo et Virgine gloriosa. Datum apud Tenham, iiii. kal. Aprilis, anno Domini MCCLXXXIV., ordinationis nostræ sexto.

DXXXIII.

TO THE BISHOP OF DURHAM.

1284. Frater J[ohannes], etc., venerabili fratri episcopo
 31 March. Dunelmensi, salutem, etc. Cum notorium sit regni
 Complains of the unlawful demand of dues from his tenants by the officers of Newcastle, Angliæ incolis, nobis et ecclesiæ nostræ Cantuariensi, per concessionem regum Angliæ ab apostolica sede confirmatas indultum, ac etiam a tempore cujus non extat memoria obtentum esse pacifice, nostros et ecclesiæ nostræ Cantuariensis tenentes quoscunque a

præstationibus thelonei, muragii, pedagii, et alijs exactionibus communibus quibuscunque per dictum regnum esse liberos et immunes, omnesque contravenientes tanquam nostræ ecclesiæ libertatum violatores majoris excommunicationis sententiam contra præsumptores hujusmodi promulgatam incidere ipso facto; intelleximus quod Henricus Scot, Robertus de Meteford, Rogerus le Rede, Rogerus Peytevyn, Petrus Sampson, Thomas Page, Gilebertus de Pampeden', Ricardus le Lystere, Johannes le Lystere, et Robertus atte Tolbothe, ballivi et burgenses municipii Novi Castri super Tynam, a Johanne Beneyt, Germano de Ponte de Prestone, et aliis dictæ ecclesiæ nostræ tenentibus theloneum, pedagium, et muragium, pro diversis mercimoniis suis in villa Novi Castri prædicta indebite extorquere nitentes, ipsorum tenentium nostrorum bona propter hoc arestarunt, et requisiti eadem sibi reddere ut dicitur contradicunt, in nostræ ecclesiæ libertatum præjudicium, ipsorum malefactorum animarum periculum, et dictorum tenentium dampnum non modicum et gravamen. Propter quod, si est ita, dubium non existit malefactores ipsos tanquam dictæ ecclesiæ nostræ Cantuariensis jurium et libertatum violatores, in dictam excommunicationis sententiam dampnabiliter incidisse. Quocirca fraternitatem vestram mutuae vicissitudinis obtentu requirimus et rogamus, quatenus dictos Henricum, etc., subditos vestros, monere et inducere curetis diligentia qua potestis, ut ipsorum tenentium nostrorum bona, quæ indebite detinent occupata, eisdem indilate restituant, et a simili facto præsumptuoso absterneant in futurum. Valet in Christo et Virgine gloriosa. Datum apud Tenham, ii. kal. Aprilis, anno octogesimo quarto, ordinationis nostræ sexto.

and the
arrest of
their
goods.
R. f. 90.

DXXXIV.

TO THE BISHOP OF CHICHESTER.

1284. Frater J[ohannes], etc., episcopo Cycestrensi, salutem,
 31 March. etc. Per literas certificatorias de facto quondam Jo-
 Excom- hannis de Knelle, clerici, nuper in opprobrium cleri
 munication of those hannis de Knelle, clerici, nuper in opprobrium cleri
 of those guilty of ultimo mortis supplicio condempnati, quas nobis ves-
 Knelle's tra direxit fraternitas, super quo vestræ devotionis
 death. promptitudinem multum in Domino commendamus,
 Refers to pridem intelleximus quod, dum adhuc idem clericus
 a grant of the king esset apud Lewes vestræ diocesis carcerali custodiæ
 about such cases. mancipatus, vos ipsum ecclesiæ nomine per decanum
 R. f. 90. vestrum Lewensem, cui ad hoc commiseratis speciali-
 ter vices vestras, tanquam clericum petivistis vestræ
 custodiæ liberari. Sed ballivi loci ipsius in quorum cus-
 todia detinebatur clericus antedictus, ipsum sic requi-
 situm reddere noluerunt, excusantes se hoc non posse
 facere sine mandato regio speciali. Unde postmodum
 clerico privilegio minime deferentes, apud Geldeford',
 Wyntoniensis diocesis, eundem clericum transmiserunt.
 Ubi tandem improbitate quorundam inimicorum Dei
 agente, laicorum iudicio ignominiosæ morti fuit addic-
 tus. Nos autem fraternitati vestræ notum facimus
 per præsentem, quod dudum in quodam parlamento
 London' dominus rex nobis et fratribus nostris et
 coepiscopis procurantibus hoc ore suo concessit, quod
 quandocunque, sive ante iudicium sive post, clericus
 incarceratus occasione quacunque petatur, statim red-
 datur ordinario postulanti, sistendus tamen per eum
 sæculari iudicio cum hoc sibi denunciatum fuerit, si
 ante datum iudicium ecclesiæ fuerit liberatus.¹ Quo-
 circa fraternitatem vestram attente requirimus et hor-
 tamur in Domino, officii vestri debitum in hac parte
 excitantes, ut omnes illos qui maliciose prædicti Jo-
 hannis clerici auctoritate vestra requisiti, liberationem

¹ Statutes of Westminster, Cap II. passed in 1275. (Statutes of the Realm, vol. i., p. 22.)

distulerunt seu differri procurarunt, quique ad hoc consilium et auxilium impenderunt clam vel palam, ut sic tam ignominiosæ mortis supplicio traderetur, tanquam turbatores et violatores ecclesiasticæ libertatis, publice et sollempniter per totum archidiaconatum Lewensem et alia loca vestræ diœcesis, ubi expedire videritis, faciatis excommunicatos sine morâ diffugio nunciari. Inquirentes sollicite de nominibus eorundem, et quos in hac parte reos seu culpabiles inveneritis de vestra diœcese, sic studeatis animadversione condigna punire, ut ad honorem Dei et ecclesiæ cedat, in quorum scandalum et contemptum dictum facinus perpetratum existit. Ipsis quam aliis talia faciendi in posterum audacia subtrahatur, ut exinde vobis honor et gloria apud Deum et homines augeantur. Cum autem vobis vacaverit, rescribatis nobis si placet qualiter præmissa fueritis executi. Nos enim parati sumus assistere vobis si necesse fuerit in hac parte. Valete, etc. Datum apud Tenham, ii. kal. Aprilis, anno LXXXIII., ordinationis nostræ sexto.

DXXXV.

TO GEOFFREY DE SCAPEYA.

Frater Johannes, etc., religioso viro fratri Galfrido de Scapeya, domini papæ primario, salutem et sinceram in Domino caritatem. Quia bonarum mentium est ibi culpam agnoscere ubi culpa non est, dilectus nobis in Christo magister Stephanus de S. Georgio, camerarius venerabilis patris domini H[ugonis] Dei gratia tituli Sancti Laurentii in Lucyna presbyteri cardinalis, per Angliam nuper transitum faciens, auditio quod nos propter diversa genera culparum in clerum nostræ jurisdictioni subjectum, quasdam excommunicationis sententias in genere debuimus protulisse, nobis humiliter supplicavit, ut prudentiæ vestræ ipsius absolutionem committere curaremus; licet

1284.

1 April.
Empowershim to
grant ab-
solution to
Stephen de
S. Georgio,
chamber-
lain of
cardinal
Hugh of
of Eve-
sham, if he
has in-
curred ex-
communi-
cation.

R. f. 154.

ignoret, ut asserit, se in aliquam sententiarum hujusmodi incidisse. Nos autem de vestræ circumspectionis industria confidentes, quantum in nobis est, et nostra in hac parte commissio extra limites provincie nostræ sufficit et valere potest, vobis committimus per præsentem, ut eidem Stephano de assensu loci dicecesani vel superioris nostri ab omni hujusmodi excommunicationis sententia, si quam fortassis incurrit, in forma canonica vice nostra absolutionis gratiam impendatis. Valete, etc. Datum apud Tenham, kal. Aprilis, anno Domini MCC. octogesimo quarto.

DXXXVI.

TO THE PRIORESS OF CATESBY.

[1284.]
12 April.
Repeats
his order
to her to
admit the
daughter
of Robert
de Caynes.
R. f. 206 b.

Frater J[ohannes], etc., priorissæ et conventui de Cateby, salutem, etc. Literas vestras nuper nobis missas recepimus, errorem ut prima facie videbatur non modicum continentes, pro eo maxime quod nos cum instantia exorastis ut permitteremus vos quandam in sororem vestram recipere aliam et non illam pro qua vobis sæpius direximus preces nostras, et vos demum domicellam hujusmodi contemplatione nostri et ecclesie nostræ Cantuariensis admittere, nobis per vestras literas promisistis. Propter quod de vestra inconstantia et excusatione frivola quam prætenditis in hac parte plurimum admiramur. Quocirca vos rogamus, monemus districtius et hortamur, quatenus dilectam nobis in Christo . . . filiam domini Roberti de Caynes in sororem vestræ domus, prout vobis alias scripsimus, exclusis omnibus fictis excusationibus admittatis, non præsumentes de cetero vos in talibus per colorem pluralitatis aliquem excusare, ne oporteat nos per censuram ecclesiasticam insolentiam vestram corrigere, et contra vos arctius procedere, quod nollemus. Datum apud Wyngham, ii. idus Aprilis.

DXXXVIII.

PRIORY OF THE HOLY SEPULCHRE, CANTERBURY.

1284.
20 April.
Injunc-
tions.
R. f. 233.
A. f. 188 A.

Frater J[ohannes], etc., dilectis in Christo filiabus, priorissæ et conventui Sancti Sepulcri Cantuar', salutem, gratiam et benedictionem Referentibus nobis clericis nostris, quos nuper ad vos transmisimus visitandas, quædam inter vos accepimus corrigenda, quæ pro vestræ honestatis observantia concludere volumus compendioso robore statutorum. In primis igitur ordinamus, ut priorissa quæ pro tempore fuerit, sollicita sit et vigil sine acceptione personarum omnium in se filiarum affectus sinceros attrahere, et sic se communiter salva honestate omnibus et singulis exhibere, ut nullo modo notabilis sit de parte, vel magis inveniatur uni quam alteri adhærere. Si quæ vero monialis inter vos rixosa et acerba, suisque sororibus intolerabilis de consuetudine habeatur, præcipimus eam a communione conventus juxta formam regulæ separari, et tamdiu in aliquo loco solitario detineri, ita quod interim nullus vel nulla secum habeat colloquium vel accessum, donec ad humilitatis spiritum reducta, se exhibeat omnibus amabilem et devotam. Cessent igitur apud vos rixæ, jurgia et asperitates verborum, quæ honestatis monasticæ splendorem maculant et deformant. Pro hujusmodi autem contumeliosis ut præmittitur separandis, assignamus domum illam obscuram sub dormitorio, si aliam ad hoc competentioremin minime habeatis, inhibentes sub pœna excommunicationis, quam ferimus in hiis scriptis in omnes ex certa deliberatione contrarium facientes, ne sæcularis quicumque dictam domum obscuram, sive fuerit ibi monialis sive non, de cetero pro quacunque causa audeat introire. Domum etiam novam, in qua tam religiosi quam etiam sæculares solebant pro habendis cum monialibus et aliis mulieribus colloquiis convenire, omnino interdiciamus sub

poena suspensionis ab ingressu ecclesiæ, quam incurrere volumus ipso facto contrarium facientes, ne hujusmodi colloquia vel tractatus in dicta domo de cetero teneantur, districtius inhibentes. Vos autem omnes hortamur in Domino servare sollicite silentii disciplinam. Et ut omnis suspicio imposterum sustollatur, ordinamus ut quæcunque monialis cum quocunque homine locutura præter casum confessionis, ad locutorium commune accedat, associatis sibi semper duabus sociis ad minus, quæ colloquium simul audiant ut vel ædificentur verbis utilibus si tractentur, vel impediunt verba mala. Nec colloquia hujusmodi nimis pertrahi aliquatenus permittantur. Ne insuper refectorium vestrum a sæcularibus frequentetur vel claustrum, sub poena suspensionis prædictæ firmiter inhibemus. Nec aliquo casu liceat alicui homini¹ sæculari -vel religioso post solis occasum, nisi evidens vitæ periculum sit in casu, et tunc adhibitis societate loco et tempore opportunis, claustrum vestri ambitum introire vel inibi remanere. Ad hæc, quia vos irreprehensibiles manere volumus re et fama, sub poena suspensionis prædictæ latæ, vobis omnibus et singulis inhibemus ne aliqua vestrum sine secura et honesta comitiva villam intrare præsumat, vel ad quemcunque locum religiosorum vel alium accedere sub colore confitendi, nisi alium quam illum ad quem accedit non habeat confessorem. Nullum quoque potum aut cibum ibidem sumat, moram non protrahat, sed statim expedita causa accessus hujusmodi, quam honestam esse volumus et priorissæ vel ipsius locum tenenti, ante exitum hujusmodi notam fieri et exponi, redeat indilate. Omnem insuper suspectam et inhonestam familiam, mulieres et servientes inutiles, a vestris liminibus præcipimus amoveri, et nullam inposterum mulierem inter vos recipi moraturam, nisi de nostra licentia speciali. Ut autem hæc

¹ *hominis*] homine, R.

ordinatio nostra per vos imposterum firmiter observe-
tur, præcipimus eam omni mense semel, 'videlicet
primo die mensis intrantis, in capitulo vestro publice
recitari. Valet, in Christo et Virgine gloriosa. Datum
apud Shaltwod', xii. kal. Maii, anno Domini MCC.
octogesimo quarto, ordinationis nostræ sexto.

DXXXIX.

TO MARTIN HIS COMMISSARY.

1284.
20 April.
Desires
him to
convey his
injunctions
to the nun-
nery of the
Holy
Sepul-
chre, Can-
terbury,
and to
appoint co-
adjutrices
for the
prioress.
R. f. 233.
A. f. 188
A. b.

Frater J[ohannes], etc., dilecto filio magistro M[ar-
tino], commissario Cantuariensi, salutem, gratiam et
benedictionem. Discretionem tuam committimus et man-
damus quatenus personaliter accedens ad monasterium
Sancti Sepulcri, Cantuarie, cum ordinatione nostra,
quam priorissæ et monialibus loci ejusdem transmitti-
mus, eandem eis diligenter exponas, faciens ipsam in
omnibus observari. Et quia per inconsiderationem et
negligentiam priorissæ, bona domus multum consumpta
esse dicuntur, volumus ut eidem adjungas duas coad-
jutrices, videlicet, dominam Saram et aliam de
honestioribus et sapientioribus dominabus; sed neutra
earum sit Benedicta, quæ totum collegium dicitur
multum suis contumeliis offendisse. Vicarium insuper
de Wikham ex parte nostra, sollicite interpelles, ut
magisterium dictæ domus suscipiat, et curam bonorum
gerat, vel saltem interdum domum ipsam suis consiliis
dirigat et reformet. Purgationem etiam Isabellæ de
Scorue, quæ de celerario ecclesiæ diffamatur, recipias,
et eidem ac aliis monialibus accessum ad ecclesiam
nostram prædictam, nisi in casu licito et honesto,
omnimode interdicas. Inhibens nihilominus ex parte
nostra celerario prædicto in præsentia sui prioris, sub
pœna excommunicationis, quam in ipsum ferimus, si
contrarium præsumperit attemptare, ne de cetero præ-
dicti monasterii ambitum aliquatenus introeat, vel ad

dictam monialem alicubi accessum habeat, de quo valeat contra eum suspicio exoriri. Volumus autem ut prior suus de dicta moniali purgationem ipsius recipiat, te præsente. Inhibeas insuper districtius ex parte nostra monialibus prædictis ne ad ecclesiam nostram prædictam ex quacunque causa suspectos accessus habeant, vel ibidem morant suspectam trahant, sub pœna suspensionis ab ingressu ecclesiæ, quam ipsas incurrere volumus si contrarium quoquo modo præsumpserint attemptare. Datum apud Saltwode, xii. kal. Maii, anno supradicto.

DXL.

TO THE PRIOR OF BILSINGTON.

Frater J[ohannes], etc., priori et conventui de Belsinton',¹ Cantuariensis diocesis, salutem, gratiam et benedictionem. Ad nostram notitiam fama laborante pervenit, quod vos ad dilapidationem honorum vestrorum, tam in boscis quam aliis, quæ ad sustentationem vestram et vestræ ecclesiæ evidentiter constat non sufficere, vos redditis nimis pronos. Cum igitur ex debito pastoralis officii simplicitati vestræ consulere, ac indemnitati teneamur pro viribus providere, ne prætextu inconsiderationis hujusmodi divinus apud vos cultus diminutionis dispendio successive succumbat, vobis singulis et omnibus sub pœna canonica tenore præsentium inhibemus, ne quid de bosco vestro vel aliis audeatis nobis inconsultis, qui tam ad fabricam ecclesiæ vestræ, quam alia pietatis opera vobis incumbentia oculos considerationis erigimus, sub permutationis, donationis, venditionis seu alio aliquo alienationis titulo in quempiam transferatis. Alioquin, si vos timor

1284.
26 April.
Forbids
him to cut
his woods,
&c., with-
out per-
mission.
R. f. 206 b.

¹ Bilsington, a priory of Austin canons, near Romney, in Kent, was founded by John Mansell, provost of Beverley, in 1253. The king was patron. (Dugdale's *Monasticon*, vi., 452.)

pœnæ canonicæ non revocet ab inceptis, domino qui patronus vester esse dinoscitur, denunciare proponimus quod in hac parte remedium correctionis apponat. Valete. Datum apud Aldynton, vi. kal. Maii, ordinationis nostræ anno vi.

DXLI.

HAMO DE OXEBURG'.

1284.
2 May.
Appoint-
ment as
perpetual
vicar of
Moulton.
R. f. 55.
A. f. 153 b.

Universis, etc. Nolentes animas nobis subjectas debitis defraudari obsequiis, sed earum in quantum possumus, prout tenemur, saluti prospicere cupientes, ne cura animarum in parochia de Multone, Norwycensis diocesis, quæ de nostra exempta jurisdictione existit, aliquatenus negligatur; attendentes etiam dilectum filium Aymonem de Gaysell, ecclesiæ de Multona rectorem, variis et probabilibus causis impeditum, quominus circa curam animarum in eadem ecclesia sibi commissarum valeat vigilare; nos in eadem ecclesia dilectum filium Hamonem de Oxeburg', presbyterum, perpetuum vicarium de consensu dicti rectoris duximus ordinandum. Et ne de ejus portione aliqua litis materia seu dissensio oriatur¹ in futurum, super eadem ordinavimus in forma subscripta:—Videlicet, quod dictus vicarius percipiet suo perpetuo omnes obventiones et oblationes altaris ac etiam mortuaria a decedentibus quibuscunque in dicta parochia; insuper omnes decimas lactis, casei, lanæ, vitulorum et agnorum, lini et cannabis, ac alias minutas decimas in dicta parochia undecunque provenientes et a quibuscunque. Idemque vicarius solvet præfato rectori vel suo certo procuratori quolibet anno in festo Nativitatis Beati Johannis Baptistæ quadraginta solidos, et

¹ oriatur] ceratur in A.

supportabit omnia onera ordinaria dictæ ecclesiæ incumbentia. Rector vero percipiet omnes majores decimas, blada, scilicet, fabas, pisa et fenum ad dictam ecclesiam spectantes, et onera extraordinaria supportabit. Quam quidem ordinationem Stephanus dictus Burguyllon, procurator dicti Aymonis legitime constitutus, nomine domini sui coram nobis comparens, et dictus Hamo vicarius pro se personaliter comparens, approbantes ipsam tactis sacrosanctis evangeliiis juraverunt se observaturos in futurum. Nos autem ad perpetuam rei memoriam super ordinatione præmissa has nostras literas patentes fieri fecimus sigilli nostri munimine roboratas. Datum apud Maydenestan', vi. non. Maii, anno suprascripto [MCC. octogesimo quarto, ordinationis domini sexto].

DXLII.

TO CARDINAL HUGH OF EVESHAM.

Reverendo in Christo patri, domino H[ugoni] Dei gratia tituli S. Laurentii in Lucina presbytero cardinali, frater Johannes, etc., salutem cum omnimoda promptitudine reverentiæ, obsequii et honoris. Pro quodam Willelmo de Cheltham presbytero, paternitatis vestræ literas nedum deprecatorias, verum etiam exhortatorias recepimus non est diu, ut justitiæ complementum fieri faceremus eidem super quadam submissione quam rectorem ecclesiæ de Bykeneure, Cicestrensis diocesis, nobis fecisse falso asseruit, sicut novit J. de Bekyngeham noster in curia procurator. Quamquam super hoc aliquando nobis verba facta fuerint super ecclesia memorata, ad quam per priorem de Lewes, ipsius patronum, de facto idem presbyter extitit præsentatus, nulla eidem priori denunciatione facta per nos, qui tunc temporis in dicta diocese visitationis

[1284.]
7 May.
Concerning a priest
accused of
necromancy,
who has
spread evil
reports of
Peckham
at Rome.
R. f. 67 b.
A. f. 31 a.

R 4237.

X

metropoliticae officio fungebamur, aut alias per loci dicecesanum, cujus tunc in casu proposito ibidem sicut in aliis alibi in consimili, locorum ordinariorum conscientias super juris discussione a bono conscientiae exorbitare, certisque dubia nolentes praepone, duximus onerandas. Verum objecto dicto capellano, prout fama accepimus, laborante execrabili crimine nigromantico, licet tunc non probato, durante visitatione nostra praedicta nec de vacatione dictae ecclesiae in forma juris aliquatenus docto, nec per praesentiam declarato; si in dicto praesentationis negotio superse- dendum duxerimus, vestra paternitas, pensatis si placet hujusmodi, non miretur, cum legitima nobis tunc non apparuerit occasio ulterius procedendi. Ceterum quia idem capellanus a veritate declinans, in curia summi pontificis quaedam sinistra, vos forsitan non latentia, de nobis praedicasse refertur, sicut accepimus relatione fideli, licet ea nobis noluerit innata vobis benignitas nunciare, cauteriatam non habentes conscientiam, aliquatenus quod sciamus sibi in hiis quae sunt favoris et gratiae, currente suo Marte justitia minus proni volumus inveniri; contra quod paternitatem vestram requirimus non rogare, cum in aliis omnibus et singulis congruentibus, vobis honori vestro aut vestris quae nostrae possibilitati subfuerint gratanter simus, esseque velimus nostro perpetuo obtemperare parati. Ad haec de benivolentia quam ad dilectum clericum nostrum Stephanum Passemer occasione antiquae notitiae vestra gerit reverenda paternitas, prout ex vestris literis evidentiter elici potuit, ad grates vobis assurgimus et gratias speciales, rogantes ex corde, quatenus super eo quod juxta mandatum vestrum idem clericus senio jam et imbecillitate confractus ad vos ita festinanter nequivit accedere, ipsum habere dignemini excusatum, conceptum erga eum favoris et gratiae spiritum ex bonitate si placet continuantes solita, cum ad umbram

alarum vestrarum ipsum contigerit declinare. Diu vos dirigat et conservet Altissimus in salutis prosperitate et honoris augmento. Datum apud Otteford, nonis Maii.

DXLIII.

TO JOHN DE PEROGIIS, CANON OF BESANÇON.

Frater J., etc., magistro Johanni de Perog', canonico 1284.
 Bysont', salutem, etc. Ne exorta et agitata jamdiu, ^{8 May} Desires
 non sine personarum, expensarum et laborum discrimine, contentionis materia super ecclesia de Cherring' him to
 inter vos ex una parte et Egidium de Aden[ardo] come to
 clericum ex altera, diutius sub pacis expectatione him, as
 duraret, animarumque cura prædictæ ecclesiæ sub in- Giles de
 certo pastore amodo vacillaret, auditis et intellectis Audenarde
 tam ex parte vestra per Gwillelmum de Longa Villa, has re-
 clericum et procuratorem vestrum, juxta virtutem sui signed the
 procuratorii, quam per dictum Egidium personaliter church of
 propositis coram nobis, affectantes ex cordis intimo Charing.
 fata dubia declinare causarum, subditorumque nos- R. f. 207.
 trorum providere quieti, submissionem utriusque partis
 admisimus, assensu mutuo concurrente, super fructibus ipsius ecclesiæ a dicto Egidio perceptis, necnon
 litibus hincinde motis, expensis et interesse per
 utrumque vestrum factis ac injuriis uni ab altero
 illatis occasione fructuum eorundem, intendentes, pacis
 Auctore volente, omnimoda sopita discordia, inter vos
 et ipsum pacem perpetuam reformare. Vos igitur
 gressus vestros ad nos, recepturi gratiam quam vobis
 de ipsa ecclesia per dictum Egidium in manibus
 nostris libere resignata facere proponimus, quamtocius
 visis præsentibus dirigatis; non attendentes nos
 gratiam hujusmodi vobis velle facere antequam ad
 nos personaliter duxeritis declinandum. Propter quam

x 2

etiam multarum et gravium personarum detractioes et obloquia novimus nos passuros. Datum apud Otteford', viii. die Maii, anno ordinationis nostræ sexto.

DXLIV.

TO ORDONIUS BISHOP OF TUSCULUM.

[1284.]
9 May.
Desires
him to
contradict
reports
spread by
Henry de
Grandison
about let-
ters written
by Peck-
ham concern-
ing the
bishop of
Bath and
the king.
R. f. 68.
A. f. 96 b.

Reverendo in Christo patri ac domino Ordonio, Dei gratia episcopo Tusculano, frater J[ohannes], permissione Ejusdem Cantuariensis ecclesiæ minister, etc., salutem, etc. Noverit paternitas vestra quod est quidam benivulus noster in curia qui non cessat de nobis mendacia seminare, asserens sicut accepimus, et affirmans quod nos, tempore vacationis ecclesiæ Wyntoniensis, debebamus vobis quosdam defectus de domino R. Bathoniensi et Wellensi episcopo, tunc in Wyntoniensem episcopum postulato, scripsisse, et præcipue de pluralitate beneficiorum quam habuerat, super qua dispensatione apostolica indigebat. Propter quod non potuit negotium in curia prosperari, immo, sicut dicit, per nos omnino debuit impediri, assumens, ut asserit, auctoritatem et testimonium dicti sui ex literis quas paternitati vestræ super hoc dicimur direxisse. Dicit insuper quod quædam sinistra debebamus similiter de domino rege Angliæ etiam paternitati vestræ eodem tempore nostris literis nunciasse. Et quia talia verba non minus honorem vestrum quam famam nostram deformant, nosque in hac parte simus teste conscientia sine culpa, de quo etiam vestrum testimonium invocamus, reverendam paternitatem vestram devota precum instantia exoramus, quatenus qui nostram in hiis innocentiam cognovistis, delatoris prædicti detractioem improbam dignemini compescere, ut de talibus imposterum obmutescat. Nomen illius vobis dicere novit Johannes de Bekyngham, noster in curia procurator, qui si aliquo modo subterfugiat, noveritis quod magister Henricus de Grandissono talia de nobis

dicitur prædicasse. Hanc autem nostram scripturam rogamus velitis destruere mox inspectam, quoniam si perpenderet dictus Henricus nos talia vobis scripsisse, non cessaret ea in nostri præjudicium publicare. Custodiat Dominus incolumitatem vestram ecclesiæ suæ sanctæ per tempora longiora. Scriptum vii. id. Maii.

DXLV.

TO PETER BLAUNC.

Frater J[ohannes], etc., dilecto filio magistro Petro Blaunc, rectori ecclesiarum de Wrotham et de Lymmyng', salutem, etc. Nuper transitum facientes per ecclesias vestras prædictas, invenimus in eisdem animarum curam omnino negligi, quatenus ad vestrum spectat officium, parochianos pauperes per defectum boni dispensatoris fame affligi, et ut expediamur brevibus, omni temporali et spirituali solatio defraudari. Quare magistro Poncio procuratori nostro injunximus pro relevanda parochianorum inopia, quos tam temporaliter quam spiritualiter tenemini recreare, ut¹ distribui faceret inter pauperes parochianos de Lymmyng' usque ad centum solidos sterlingorum, et tantundem apud Wrotham similiter faciat assignari, quia tanta hiis diebus fames invaluit quod vix est eorum aliquis qui de proprio habeat unde vivat. Nec, sicut accepimus, toto tempore quo ipsas ecclesias tenuistis, fuit aliquis qui nomine vestro parochianis illis in suis necessitatibus subveniret. Ex quo proculdubio Altissimum offendistis, cui etiam nos displicere credimus, eo quod tanto tempore talia permisimus sub dissimulationis umbra transire. Expedit igitur honori vestro et animarum saluti credimus fructuosum, ut nacta opportu-

1284.
18 May.
Finding his
parishes
uncared
for, has
ordered
alms to be
given to
the poor.
Remarks
about the
will of
archbishop
Boniface.
R. f. 210 b.

¹ ut] omitted in MS.

nitae veniat in brevi per dies aliquos visitare curas vestro regimini commendatas, et nobiscum super variis colloquium habituri, ut quæ hactenus per vestrorum imperitiam omissa sunt, vestra præsentia suppleantur. Ad hoc satis novit discretio vestra in quo statu receperimus ædificia maneriorum archiepiscopatus, quæ tempore bonæ memoriæ domini B[onifacii] prædecessoris nostri in parte notabili sunt confusa; ob cujus neglectum ultra duo milia marcarum nos noveritis expendisse. Pro quibus tamen ædificiis reparandis de bonis testamenti dicti domini B[onifacii] nobis de aliquibus vestri gratia subvenistis, quorum juxta promissionem vestram residuum fiducialiter expectamus. Sed quod proponimus volente Domino apud Otteford novam capellam lapideam honestam erigere, quia indecens est quod pro tam solempni aula, quæ ibi existit, non est nisi capella lignea satis vilis, quam certe expeditisset dicto prædecessori nostro suo tempore innovasse, ne videretur plus cogitare de honoranda mensa hominis quam Domini Salvatoris, vos rogamus quatenus de residuo bonorum dicti testamenti, quod ad vestræ dispensationis arbitrium devolutum esse dinoscitur, adhuc velitis nobis pro dicta capella succurrere construenda, per quod animam defuncti procul dubio nostræ recommendationis diligentia credimus relevandam, et vobis coram Deo et hominibus augebitis gloriam et honorem, nosque exinde et pro loco et tempore vobis intendimus sensibiliter ut secundum Deum poterimus esse grati. Præterea sollicitè cogitetis de pecunia testamenti inter pauperes tenentes maneriorum archiepiscopatus distribuenda, quod jam a longo tempore est omissum, non sine magno animæ vestræ periculo ut putamus. Scribimus autem hæc omnia domino Ambianensi ut ad præmissa vos effectualiter excitet adimplenda. Quid autem super hiis omnibus facere decreveratis, nobis fideliter rescribatis per præsentium portitorem. Datum apud Mortelak', xv. kal. Junii.

DXLVI.

PRIORY OF ST. MARY'S, SOUTHWARK.

Frater J[ohannes], etc., priori et conventui beatæ Mariæ de Suwerk', Wyntoniensis diœcesis, salutem, [1284.]
 gratiam et benedictionem. Visitantibus nobis nuper 21 May.
 jure metropolitico per clericos nostros vos et vestrum Ordi-
 nances.
 monasterium, ut est moris, quædam ibidem inventa R. f. 238 b.
 correctionis et reformationis limam requirentia corri- A. f. 182.
 genda et correctæ præsentibus censuimus inserenda,
 quæ in virtute obedientiæ volumus inviolabiliter im-
 posterum observari, et semel in mense, ne quis ves-
 trum ipsorum possit prætereignare ignorantiam, inter
 vos in capitulo sub præsentium serie recitari. In pri-
 mis, ut alter alterius testis esse possit observantiæ
 regularis honestatis et vitæ, præcipimus quod nullus
 canonicorum sine concanónico vel converso maturo et
 honesto præcipue civitatem London' vel ejus subur-
 bium aut villam de Suwerk' intret qualicumque de
 causa, nec inibi bibat aut comedat nisi inter personas
 graves et grandes, proceres videlicet aut prælatos.
 Silentium vero præsertim in ecclesia, choro, claustro,
 et refectorio melius solito custodiri volumus et man-
 damus, ne laxata nimis loquendi licentia vestrum ali-
 quem præcipitet in reatum. Item, cum per te, fili
 supprior, non tantum religionis honestas sed etiam
 caritatis vinculum, sine qua est impossibile Deo pla-
 cere, specialiter deceat confoveri, volumus et districte
 præcipimus quod omnimoda personarum acceptione
 rejecta, excessus fratrum juxta delicti qualitatem cum
 mansuetudine debita, præcipue in tui prioris absentia,
 corrigas et reformes. Ad hæc, ut proprietatis execra-
 bile vitium nullum vestrum per devia religionis et
 vestræ professionis abducat, ordinamus et volumus
 quod omnis pecunia de bonis vestris undeunque pro-
 veniens, ad manus duorum quos ex vobis duxeritis
 eligendos perveniat, et liberetur eisdem, qui coram
 priore et senioribus capituli bis vel ter in anno ple-

num reddant ratiocinium de receptis. Per quos etiam tam prior quam alii quos pro negotiis domus vestræ exire contigerit, necessariis recipiant in expensis. De quibus per capellanum prioris in reditu suo, et etiam alios prædictos cum domi redierint, reddi præcipimus rationem coram priore, quotiens præsens fuerit, vel ipso absente coram suppriori, aliisque quatuor vel quinque ad minus, ut isto correctionis seu reformationis ordine observato, de statu domus vestræ saltem in temporalibus vobis omnibus et singulis liqueat evidenter. Si quis vero inter vos dicto detestabili proprietatis crimine infectus fuerit clam vel palam, cum ex hoc in jam latam per nos excommunicationis sententiam contra religiosos proprietarios inciderit, ipsum sub obtestatione¹ salutis suæ et in obedientiæ virtute monemus, quod a periculo dictæ sententiæ se liberans sine mora, quicquid de bonis dicti monasterii vel aliunde ex quacunque causa apud eum fuerit vel alios ejus nomine vel mandato, tibi, fili prior, infra triduum a tempore receptionis præsentium plenarie liberet et ostendat, alioquin ipsa maneat excommunicationis sententia innodatus. Valet. Datum apud Mortelak', xii. kal. Jun., anno, etc.

DXLVII.

TO SOUTHWARK PRIORY.

Removes the cellarer and chamberlain and sacristan. One brother must not be both almoner and infirmarer. R. f. 238 b. A. f. 182 b.

Item. dictis priori et conventui, salutem, etc. Declinantes nuper ad vos quidam nostri clerici, auctoritate nostra metropolitana vobis visitationis officium nostro nomine impensuri, quædam ibidem invenerunt correctionem requirentia personalem, quæ in subscripta forma censuimus corrigenda. In primis, ut quantum in nobis est vestra dispendia declinemus, fratrem Hugonem de Chaucumbe, per quem in officio celerariæ ex vestra inconsideratione diutius existentem, monas-

¹ obtestatione] obtestationis MSS.

terium vestrum damnificatum invenimus in plerisque, ab officio absolvimus antedicto. Monentes et sub pœna excommunicationis, qua eum exnunc innodari, si huic nostræ monitioni parere contempserit, injungentes eidem quod bona quæcumque dicti monasterii penes eum, alium vel alios ejus mandato vel nomine existentia, infra octo dies a tempore receptionis præsentium, tibi, fili prior, restituere non omittat, completumque reddat compotum citra festum Sanctæ Trinitatis de universis bonis et singulis domus vestræ, quæ ad manus ejus devenerunt, a tempore quo dicto celerariæ officio fungebatur. Item, fratrem Willelmum de Cristeshale elemosinarie et firmarie¹ tenentem officia, ne neutrum bene peragat dum ad utrumque festinat, ab eorum altero prout vobis videbitur consultius absolvimus, et absolutum præcipimus amoveri, sibique in dicto officio sic dimisso, de communi consensu vestro, quem in obedientiariorum institutionibus et destitutionibus requiri volumus, circumspectum et idoneum subrogari. Item, fratris Stephani camerarii et sacristæ vestri insufficientiam et corporis impotentiam attendentes, ab officio camerariæ absolvimus; cui talem præcipimus subrogari, qui fratrum necessitatibus obsequiosus existens, ipse mansuete respondeat, grantanter et benigne subveniat, quatenus sufficere poterunt bona ipsius officio assignata. Valete. Datum ut supra.

DXLVIII.

TO THE ARCHDEACON OF OXFORD.

Frater J[ohannes], etc., dilecto filio archidiacono Oxon' vel ejus officiali, salutem, etc. Cum nuper per municipium Oxon' transitum faceremus, ex re-

1284.
27 May.
Orders him
to proceed

¹ *firmaria*] This is probably either a short form of *infirmaria* or a mere error in spelling. Ducange explains *firmaria* as either a prison, or "locus forte in monasteriis ubi *firmarii* excipiuntur," but I am inclined to think that *infirmaria* must be the meaning here.

against those who have taken the property of the late Sir Sampson Folyot from Oseney abbey. R. f. 207 b.

latu intelleximus fidedigno quod quidam iniquitatis filii, suæ salutis immemores, quædam bona domini Sampsonis Folyot militis defuncti, in sacra sæde monasterii de Oseneye per ipsum defunctum dum viveret reposita, furtive ceperunt et a sacra domo prædicta rapaciter asportarunt, immunitatem ecclesiasticam dampnabiliter violando, et sententiam excommunicationis ipso facto incurrendo, per dominum Ottobonum quondam legatum in Anglia in omnes malefactores hujusmodi promulgatam. Quocirca vobis mandamus firmiter injungentes, quatenus prædictos malefactores omnes et singulos per tres dies sollemnes in singulis ecclesiis archidiaconatus prædicti, publice et solemniter intra missarum solemnias excommunicatos esse denunciatis, et faciatis per alios nunciari, donec beneficium absolutionis in forma juris meruerint obtinere, inquirentes de nominibus dictorum malefactorum cum omni diligentia et effectu. Et si quos tales inveneritis in hac parte, contra eos in forma canonica procedatis, ipsos per censuram ecclesiasticam, ut justum fuerit, percellendo. Datum apud Lange Ychynton', vi. kal. Jun., anno Domini MCC. octogesimo quarto, ordinationis nostræ sexto.

DXLIX.

TO THE BISHOP OF ROCHESTER.

1284.
1 June.
Complains of his not having performed his ordinance concerning Coleshill church. R. f. 90 b.

Frater J[ohannes], etc., episcopo Roffensi, salutem. Licet dudum in Coventrensi et Lichfeldensi diocese metropoliticæ visitationis officium exercentes, ordinationem perpetuæ vicariæ in ecclesia de Coleshull' vobis commiserimus faciendam, nuper tamen per eandem ecclesiam transitum facientes, invenimus quod vos prædictam ordinationem, quam pro parte incepistis, complere plus debito distulistis. Quocirca vobis iterato committimus et firmiter injungendo mandamus, quatenus citra festum Sancti Petri ad Vincula proximo

venturum, prædictam ordinationem vicariæ juxta commissionem vobis factam alias compleatis, quia nihil factum esse videtur, quamdiu superest aliquid ad agendum. Alioquin nos ex tunc manus nostras circa hoc in vestri negligentiam apponemus. Quid autem in hac parte feceritis, infra mensem a festo prædicto nobis, ubicunque tunc fuerimus in provincia nostra, rescribatis per vestras patentes literas ordinationis vestræ et præsentium seriem continentes. Valete. Datum Lichfeld', kalendis Junii, ordinationis nostræ anno sexto.

DL.

TO THE BISHOP OF COVENTRY AND LICHFIELD.

Frater J[ohannes], etc., episcopo Lichfeldensi, salutem, etc. Dudum in vestra diocese visitationis officium exercentes, invenimus dominum Ricardum de Leghton', militem, uxorem suam maritali affectione minime pertractare. Nos autem propter hoc coram nobis convenientes eundem, sub certa pœna mandavimus et injunximus ei, ut prædictam uxorem suam ex tunc secum teneret et maritali affectione tractaret, eidem tanquam uxori suæ fideliter adhærendo, Ad quod etiam se juramento proprio nihilominus obligavit. Verum, cum idem miles postmodum sub maritalis affectionis debito vellet eam ad se recolligere a lege conjugii, et benivole confovere, ipsa ab eo propria se temeritate divertens, prout ipso milite nobis insinuante nuper et etiam fidedignorum testimonio intelleximus, nunc Stafford', nunc apud Penkryz ac aliis locis a vestra jurisdictione exemptis, moram trahit continue, viro suo cohabitare recusans et ecclesiasticam censuram contempnens. Vos insuper, sicut accepimus, hoc audito, zelo justitiæ et pietatis accensi, volentes ejusdem militis providere saluti, nuper moneri fecistis